

## **Consultas Realizadas**

# Licitación 475518 - ADQUISICION DE MUEBLES PARA OFICINA - PLURIANUAL-AD REFERENDUM

#### Consulta 1 - PLANOS DE ITEMS SOLICITADOS

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2025

Solicitamos coordialmente a la convocante adjuntar planos y/o imágenes referenciales de los bienes solicitados, para realizar una cotización justa y acorde a sus necesidades.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2025

Las medidas descriptas en las EE.TT. están precisas en cuanto a ancho, alto y largo; y los materiales a ser utilizados. Por tanto se mantiene lo establecido en el PBC.

#### Consulta 2 - MUESTRAS

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2025

Muestras

Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes ítems y en las siguientes condiciones:

Los oferentes deberán presentar muestras de los bienes ofertados acompañadas de una nota de remisión y una nota de presentación dirigida a la Sección de Patrimonio de la Circunscripción Judicial del Dpto Central, a partir del día de la apertura de sobres y hasta 2 (dos) días hábiles posteriores a la fecha de dicho acto de apertura.

FAVOR ACLARAR DE QUE LOTES SE SOLICITARA LA MUESTRA YA QUE CLOS 3 LOTES TOTALIZAN 12 ITEMS LOS CUALES IMPLICARIAN UN GRAN GASTO A LA HORA DE PREPARAR MUESTRAS, FAVOR REVER Y SOLICITAR SOLO DE LOS ITEMS CON ESPECIFICACIONES MAS COMPLEJAS

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2025

Las muestras deberán ser presentadas de todos los ítems de cada lote cotizado. Por tanto se mantiene lo establecido en el PBC.

#### Consulta 3 - COLOR DE LOS MUFBLES

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2025

Se solicita aclarar el color de los muebles para las muestras

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2025

Al momento de la evaluación de los bienes no se llevará en cuenta el color, en las especificaciones técnicas señala el color a definir.

04/11/25 16:41



### Consulta 4 - EE.TT. Lote Nº 1 - Escritorios y Gavetas

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2025

ITEM 1

Cerradura de cilindro con llave

Favor aclarar si deberán ser cerradura centralizada para todos los cajones o para un solo cajón

**Respuesta** Fecha de Respuesta 14-10-2025

Verificar la Adenda N° 01/2025.

## Consulta 5 - EE.TT. Lote Nº 1 - Escritorios y Gavetas

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2025

ITEM 1

gabinete movible en placa melamínica de 20mm. de espesor

Solicito modificar el grosor de la placa melaminica a 18mm, ya que no existen placas de 20mm

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2025

Verificar la Adenda N° 01/2025.

04/11/25 16:41